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                                         Proces verbal 

                       Incheiat azi 14.02.2013  în şedinţa extraordinara a Consiliului Local 

Pleşoiu. 

          Sedinţa este deschisă de doamna Gavrilă  Zenovia-secretar la primăria comunei 

Pleşoiu,judeţul Olt. 

           Domnilor consilieri, 

           Aţi fost  convocaţi în şedinţă extraordinara în ziua de  14.02.2013                                    

în baza Dispoziţiei Primarului nr.21 din 11.02.2013 şi a art. 39.lin.2 din legea 

nr.215/2001 privind administraţia publică locală,cu modificările şi completările 

ulterioare. 

           Din consultarea condicii de prezenţă rezultă că  sunt prezenţi un număr de 13 

consilieri din totalul de 12 lipseşte motivat dl.Irimia Nicolae.Mai participă primari şi  

secretar. 

             Dl primar informează consiliul local că la ordinea de zi avem  proiectul de 

hotărâre cu privire la  insuşirea inventarului bunurilor care apartin domeniului public al 

comunei Plesoiu  şi proiectul de hotărâre cu privire la prelungire valabilitate PUG. 

            Este urgent să luăm aceste hotărâri  pentru proiectul  Amenajare piata 

agroalimentară in comuna Pleşoiu. 

            Supusă la vot ordinea de zi a fost aprobată cu 13 voturi PENTRU. 

            Domnul primar  prezinta  proiectul de hotărâre cu privire la însuşirea inventarului  

bunurilor care aparţin domeniului public al comunei. 

             Proiectul este însotit de nota de fundamentare  din care rezultă că  domeniul 

public al comunei Pleşoiu  aprobat prin HG nr.1355/2001  a suferit numeroase modificări 

şi completări şi de aceea este necesar să adoptăm o nouă hotărâre de însuşire care să 

cuprindă inventarul domeniul public cu toate modificările şi completările ulterioare.. 

Acest inventar este necesar să fie reactualizat pentru a  servi la intocmirea proiectul de 

amenajare unei pieţe agroalimentare. 

              Supus la vot proiectul de hotărâre a fost aprobat cu 12 voturi 

PENTRU,adoptandu-se HOTARAREA NR.7. 

               Al doilea punct al ordinii de zi proiectul de hotărâre cu privire la  prelungirea 

termenului de valabilitate al Planului Urbanistic General  până la data aprobării în 

condiţiile legii a noii documentaţii de urbanism ,dar nu mai târziu de 30 decembrie 2015. 

               Proiectul de hotărâre este însotit de raportul 370 din 12.02.2013 şi de  AVIZUL  

FAVORABIL  NR.1246 DIN 30.01.2013 AL Arhitectului Sef cu condiţia respectării 

prevederilor art.II din ordonanaţa 85/2012 şi se vor lua toate măsurile în vederea 

demarării procedurii de achiziţie pentru iniţiere PUG în cazul comunelor ce deţin 

documentaţii vechi. 

              Supus la vot proiectul de hotărâre a fost aprobat cu 12 voturi 

PENTRU,adoptandu-se Hotararea nr. 8. 

             



            Domnul preşedinte de şedinţă arată că problemele înscrise pe ordinea de zi s-au 

epuizat şi declară închise lucrările şedinţei. 

            Pentru care am încheiat prezentul proces verbal. 

 

     Presedinte de sedinţă                                     Secretar 

       Mircescu Ilie                                   Gavrilă Zenovia 

            


